Para la reactivación del Registro Nacional de Turismo (RNT) que se encuentre en estado “Suspendido 
por No Renovación”, el prestador de servicios turísticos deberá realizar el pago de la multa 
correspondiente por un valor de 106,11 UVB, equivalentes a Un Millón Doscientos Veinticinco Mil 
Setecientos Ochenta y Tres pesos Moneda Corriente ($1.225.783 MCTE). 

El pago por este concepto debe efectuarse por el prestador de servicios turísticos a favor del Fondo 
Nacional de Turismo (FONTUR), directamente a través del siguiente enlace: 

https://pagomultarnt.fontur.com.co/ 

Una vez se realice el pago, para reactivar su RNT ingrese a la plataforma https://rnt.confecamaras.co/home por